
Id: 8A0DF4A5-D257-41E3-B4D4-3B77F495F52C. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XXXIX/302/2022 

RADY GMINY DĄBROWA BISKUPIA 

z dnia 22 września 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. 

Dz. U. z 2022r. poz. 559 z późn. zm.1) ) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (tekst jedn. Dz. U. z 2021 r. poz. 735 z późn. zm.2) ), Rada Gminy 

Dąbrowa Biskupia uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi złożonej na działania Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia oraz zapoznaniu 

się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Dąbrowa Biskupia uznaje się 

skargę za bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym integralną część do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy Dąbrowa Biskupia, 

zobowiązując ją do powiadomienia skarżącego o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

Wiesława Posadzy 

  

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 583, poz. 1005 i poz. 1079. 
2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2020 r. poz. 2320 oraz z 2021 r. 

poz. 1491 i poz. 2052 oraz z 2022 r. poz. 1301. 



Id: 8A0DF4A5-D257-41E3-B4D4-3B77F495F52C. Podpisany Strona 2 

 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr XXXIX/302/2022 

Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 22 września 2022 r. 

W dniu 26 sierpnia 2022 r. do Urzędu Gminy w Dąbrowie Biskupiej wpłynęła skarga na 

działania Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia, skutkujące nieuzasadnionym odstąpieniem przez Gminę 

Dąbrowa Biskupia od umowy nr ORG.2722.2022.1P z dnia 22 lutego 2022 roku dotyczące zadania 

„Wykonanie obudowy studni głębinowej nr 3 z budową przyłącza wodociągowego i 

elektroenergetycznego od studni nr 3 do budynku stacji uzdatniania w Dąbrowie Biskupiej" 

zawartej ze spółka pod firmą Odwierty.eu Spółka Akcyjna. 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym Rada 

Gminy rozpatruje skargi na działalność Wójta i gminnych jednostek organizacyjnych, wnioski oraz 

petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji.  

Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego jeżeli przepisy szczególne nie określają innych organów właściwych do 

rozpatrywania skarg, organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności 

Wójta i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych jest Rada Gminy. 

W dniu 08 września 2022 roku odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, na 

którym Komisja zapoznała się z zarzutami zawartymi w skardze oraz wysłuchała przedstawicieli 

Spółki Odwierty.eu oraz argumentów Inspektora Nadzoru Budowlanego zatrudnionego przez 

Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia do celów projektowych na zamówieniu publicznym pod nazwą 

„Wykonanie obudowy studni głębinowej nr 3 z obudową przyłącza wodociągowego i 

elektroenergetycznego od studni nr 3 do budynku stacji uzdatniania w Dąbrowie Biskupiej” oraz 

pracowników urzędu dotyczących wyżej wymienionego zadania. W wyniku przeprowadzonej 

analizy, Komisja Skarg , Wniosków i Petycji stwierdziła co następuje: 

Wskazane zarzuty przez Skarżącego nie są możliwe do zaakceptowania przez Radę Gminy. 

Na obecnym etapie prace związane z umową wzbudzają szereg zastrzeżeń i wątpliwości. Odnieść 

się należy przede wszystkim do prac wykonanych nieterminowo mimo, iż na wniosek Wykonawcy 

sporządzony został aneks do umowy. Pomimo wydłużonego terminu realizacja zadania 

przebiegała nienależycie. Mając na uwadze zarzut braku odpowiedzi na pisma ze strony Gminy 

stwierdzamy, że na każde pisma i maile niezwłocznie odpowiedzi zostały udzielane Spółce. 

Wskazujemy, iż działania Wójta Gminy są jak najbardziej prawidłowe ze względu na szereg 

konsultacji i należytą współpracę przede wszystkim z Inspektorem Nadzoru Budowlanego oraz 

pracownikami urzędu. Niezrozumiałym jest rozbieżność w zakresie zakupu przez Wykonawcę 

pompy głębinowej, która jest niezgodna z projektem. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po przeprowadzonym postępowaniu wyjaśniającym, w 

wyniku głosowania, przyjęła jednogłośnie stanowisko, uznając skargę za bezzasadną i jednocześnie 

wnioskuje o uznanie skargi za bezzasadną w całości przez Radę Gminy w Dąbrowie Biskupiej. 



Id: 8A0DF4A5-D257-41E3-B4D4-3B77F495F52C. Podpisany Strona 3 

 

Rada Gminy Dąbrowa Biskupia, po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji postanawia uznać przedmiotową skargę za bezzasadną.  

Jednocześnie należy wskazać, że zgodnie z art. 239 § 1 Kodeksu postępowania 

administracyjnego w przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za 

bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę a skarżący ponowił skargę bez 

wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje 

poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadomienia 

skarżącego. 

Rada Gminy podejmuje rozstrzygnięcia w formie uchwał. W związku z powyższym podjęcie 

uchwały jest zasadne.  


